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Deutscher 
Caritasverband e.V.   

BK 2/2023 
Beschluss 
der Bundeskommission  
am 15. Juni 2023 in Frankfurt a.M.  

 

 

 

 Änderungen in Anlage 30 zu den AVR 

Tarifabschluss der Ärztinnen und Ärzte 2023/2024 

Tarifrunde Teil 2 

 
A. 

 
Beschlusstext: 

 
 

I. In § 2 Satz 2 Anlage 30 AVR werden die Wörter „in Höhe von 28,79 Euro“ durch die Wörter 
„ab 1. Juli 2023 in Höhe von 30,17 Euro und ab 1. April 2024 in Höhe von 31,38 Euro“ ersetzt. 

II. § 8 Anlage 30 AVR wird wie folgt geändert:  

1. § 8 Absatz 2 Satz 1 Anlage 30 AVR wird wie folgt gefasst (mittlere Werte): 

„1Für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Bereitschaftsdienstes wird das nachstehende 
Entgelt je Stunde in Euro gezahlt 

ab dem 1. Juli 2023 (erhöht um 4,8 Prozent) 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
I 32,76 32,76 34,00 34,00 35,24 35,24 
II 38,95 38,95 40,19 40,19 41,45 41,45 
III 42,06 42,06 43,29    
IV 45,77 45,77     

 

ab dem 1. April 2024 (erhöht um 4,0 Prozent) 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
I 34,07 34,07 35,36 35,36 36,65 36,65 
II 40,51 40,51 41,80 41,80 43,11 43,11 
III 43,74 43,74 45,02    
IV 47,60 47,60”     
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2. In § 8 Absatz 2 Satz 3 Anlage 30 AVR wird das Datum „31. Dezember 2022“ durch das 
Datum „30. Juni 2024“ ersetzt. 

III. Anhang A der Anlage 30 AVR wird wie folgt gefasst (mittlere Werte): 

 
Erhöht um 4,8 Prozent 

 

Erhöht um 4,0 Prozent 

 

IV. Die mittleren Werte sind bis zum 30. Juni 2024 befristet.  

 

V. Inkrafttreten 
Der Beschluss tritt zum 1. Juli 2023 in Kraft. 

 
  

„Tabelle AVR Ärztinnen und 
Ärzte (monatlich in Euro) 
gültig ab 1. August 2023 

 
Entgelt- 
gruppe 

Grund- 
entgelt 

 
Entgeltstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
I 5.084,92 5.373,18 5.579,03 5.935,85 6.361,32 6.536,32 
II 6.711,29 7.273,99 7.768,09 8.056,32 8.337,64 8.618,98 
III 8.406,29 8.900,36 9.607,20 - - - 
IV 9.888,50 10.595,38 - - - - 

Tabelle AVR Ärztinnen und Ärzte 
(monatlich in Euro) 
gültig ab 1. April 2024 

 
Entgelt- 
gruppe 

Grund- 
entgelt 

 
Entgeltstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
I 5.288,32 5.588,11 5.802,19 6.173,28 6.615,77 6.797,77 
II 6.979,74 7.564,95 8.078,81 8.378,57 8.671,15 8.963,74 
III 8.742,54 9.256,37 9.991,49 - - - 
IV 10.284,04 11.019,20 - - - -“ 
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B. 

Regelungsziel und wesentlicher Inhalt 

Mit dem Beschluss wird die Tarifeinigung für die Ärztinnen und Ärzte im Rahmen der Tarifrunde 
2023 zum TV-Ärzte/VKA für den Geltungsbereich der Anlage 30 zu den AVR nachvollzogen. 
Weitere mögliche Elemente der aktuellen Tarifrunde sind einem folgenden Teil 3 vorbehalten.    

 

C. 

Beschlusskompetenz 

Die Regelung beinhaltet Rechtsnormen über den Inhalt des Dienstverhältnisses nach § 1 Abs. 4 
S. 1 AK-Ordnung. Es handelt sich in Teilen auch um eine Festlegung mittlerer Werte zur Höhe 
der Vergütungsbestandteile und Arbeitszeit. Damit besteht die Kompetenz der Bundeskommis-
sion nach § 13 Abs. 1 Satz 1 AK-Ordnung sowie nach § 13 Abs. 1 Sätze 2 und Satz 4 AK-
Ordnung. 

 

Frankfurt, den 15. Juni 2023 

 

gez. Matthias Mitzscherlich 
Vorsitzender der Arbeitsrechtlichen Kommission 

 
* * * 


